T MUNICIPALIDAD
COMUNA DE RETIRO |
REPUBLICA DE CHILE NIV
PROVINCIA DE LINARES 19 NOV ZDM;
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO OFICINA DE PARTES

Unidad Desarrollo Comunitario

DECRETO EXENTO N°~?ﬁ/ /

RETIRO1 9 NOV. 20147

1° Decreto Exento N° 3.996 de fecha 13 de
diciembre de 2013, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de
Retiro, para el afio 2014;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

388 Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1°. Informe socioeconémico correspondiente a
situacion familiar de las siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacion o carencia relativa del presupuesto
familiar, con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se
han visto enfrentados

2°.- Imputese, el gasto por un total de $854.000

(Ochocientos cincuenta y cuatro mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.009.004 “Asistencia Social” a
personas naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA
Alejandra Saldafia Saldafia 17.717.169-7 $30.000 Aporte concepto de alimento.
Andrea Mendoza Morales 13.617.482-7 $20.000 Aporte tratamiento médico de su suegro en Talca.
Josefina Espinace Villalobos 12.184.976-3 $30.000 Aporte tratamiento médico en Talca.
Isaias Aguilera Yanez 18.877.512-8 $40.000 Aporte realizar examen médico.
Nalda Gonzalez Gonzalez 12.036.092-2 $40.000 Aporte compra lentes oftalmologicos.
Yessica Monroy Vasquez 15.696.796-3 $80.000 Aporte compra calzado ortopédico.
Fidelmira Maureira Fuentes 5.795.263-6 $20.000 Aporte compra receta médica de su esposo.
Rosa Mufioz Saez 5.106.167-5 $40.000 Aporte por concepto de alimento.
Enrique Agurto Sepllveda 7.920.208-8 $50.000 Aporte devolucion tratamiento médico.
Susana Lépez Mena 11.566.905-2 $30.000 Aporte compra receta oftalmologica.
Erika Mufioz Ancan 7.440.523-1 $50.000 Aporte realizar examen médico.
Alejandra Maureira Maureira 12.794.000-2 $20.000 Aporte realizar examen médico.
Marta Maureira Gonzalez 10.093.929-0 $50.000 Aporte realizar examen médico.
Juan Lépez Tapia 8.428.996-5 $40.000 Aporte realizar examen médico.
Francisco Soto Tapia 10.171.420-9 $30.000 Aporte devolucién pasajes a Talca.
Cristofer Vasquez Fuentes 18.560.100-5 $30.000 Aporte por concepto de alimento.
Carlos Gonzalez Abarzua 9.539.781-6 $40.000 Aporte compra receta médica.
Ester Mella Agurto 10.039.818-4 $14.000 Aporte realizar examen médico de su hijo.
Rosa Villarroel Torres 11.566.804-8 $30.000 Aporte compra receta médica.
Marta Yanez Vivanco 7.567.956-4 $25.000 Aporte compra receta médica.
Angela Saldafia Vallejos 15.697.238-k $30.000 Aporte compra receta médica.
Ana Ferrada Aravena 3.144.238-9 $30.000 Aporte compra receta médica.
Magdalena Vivanco Aravena 11.769.483-6 $30.000 Aporte compra receta médica.
Alicia Torres Vallejos 7.091.152-3 $25.000 Aporte compra receta médica.
Carla Herrera Riquelme 18.559.567-6 $30.000 Aporte por concepto de alimento.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.




DECRETO EXENTO N° 393}

? g NOV LU 4

RRPIGBTIEBFIP&FIeIC

DISTRIBUCION:
v’ Alcaldia — SECMUN.
v' Unidad de Control.

v' Depto. Administracion y Finanzas.
v' Unidad de desarrollo Comunitario.

.
.eCRETARIO
SEUNICIPAL




